

بسمه تعالی

سوالات مسابقه کتابخوانی تعلیم و تربیت در اسلام

نوشته استاد شهید مرتضی مطهری

به مناسبت گرامیداشت هفته معلم

دبیرستان فرزاتگان یک تهران دوره اول

۱- علمی که از طبیعت و سرشت انسان سرچشمه میگیرد، علمی که انسان از دیگری یاد نگرفته و معلوم است که همان قوه ابتکار شخص است کدام است؟

الف) علم مسموع ب) علم مطبوع ج) علم عینی

۲- تعریف علم مسموع از دیدگاه امام علی (ع) کدام است؟

الف) علمی که شنیده شده و از خارج گرفته شده است. ب) علمی که از طبیعت و سرشت انسان سرچشمه میگیرد.

ج) علمی که به عنوان یک اعتقاد برهر مسلمانی واجب است.

۳- طبق نظر آیت الله مطهری مسئله اولی که باید در رابطه با تربیت راجب آن بحث کنیم چه چیزی است؟

الف) پرورش عقل و تفکر ب) خودشناسی ج) انسان دوستی

۴- معیار فعل اخلاقی چیست؟

الف) از عقل سرچشمه بگیرد ب) انسان دوستی ج) الهام وجدان

۵- کدام گزینه در رابطه با لزوم توأم بودن عقل و علم صحیح است؟

الف) علم و عقل شرط علم آموزی هستند ب) همراه بودن علم و عقل لازم است ولی کافی نیست ج) هیچ کدام

۶- عاداتی هستند که انسان تحت تاثیر یک عامل خارجی عملی را انجام می دهند؟

الف) عادات اخلاقی ب) عادات فعلی ج) عادات انفعالی

۷- فعل اخلاقی باید از----- سرچشمه بگیرد نه از-----

الف) عقل - مبدا غصب و واهمه ب) الهام وجدان - ترس ج) انگیزه - غریزه

۸ - تعریف اخلاق در جوامع اسلامی به سه نوع تقسیم میشود " کدام گزینه تعریف اخلاق عارفانه می باشد؟

الف) خشک و علمی بوده و از محیط علما خارج نشده و رواج پیدا نکرده است

ب) اخلاقی که عرفا و متصوفه مروج آن هستند

ج) اخلاقی که محدثین با نشر اخبار در میان مردم بوجود می آورند

۹ - ریشه اشکالاتی که به جاودانگی اصول اخلاقی گرفته می شود چیست؟

الف) مطلق بودن اصول ب) خشک و علمی بودن اصول ج) عدم تمیز میان اخلاق و فعل اخلاقی

۱۰ - تذکر نفس / توجه به خود و با توجه به خود درک اینکه چه چیزی مناسب گوهر و ----- انسانی است و چه چیزی متضاد با اوست و حالت عذاب وجدان همه نتیجه ----- از خود است.

الف) ذات - شناخت ب) جوهر - درک ج) اخلاق - درک

۱۱ - " عقل و علم باید توأم باشند لذا علم برای عقل نقش مواد خام را دارد " از سخنان کدام حضرت است؟

الف) حضرت علی (ع) ب) حضرت کاظم (ع) ج) حضرت محمد (ص)

۱۲ - " مسلمان باید مسلمان را دوست داشته باشد اما نباید بصورت تعصب درآید " اشاره به کدام مرحله از خارج شدن انسان از لاک خودپرستی است؟

الف) انسان دوستی ب) من قبیله ای ج) خود مذهبی

۱۳ - از دیدگاه شهید مطهری محبت مقرون به منطقی چه نوع محبتی است؟

الف) محبت همراه با مصلحت ب) محبت عاقلانه ج) محبت حقیقی

۱۴ - معاتبه به چه معناست؟

الف) خود را ملامت کردن در کار ب) خود را عقوبت کردن ج) مراقبت از خود

۱۵ - کدام گزینه در رابطه با اهمیت کار از نظر اسلام صحیح نمی باشد؟

الف) وظیفه است ب) از گناه جلوگیری می کند ج) رهاسازی قوه خیال

نام و نام خانوادگی:

ردیف	الف	ب	ج
۱			
۲			
۳			
۴			
۵			
۶			
۷			
۸			
۹			
۱۰			
۱۱			
۱۲			
۱۳			
۱۴			
۱۵			